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 مقدمه

بناهاي مسكوني و  وساز ساخت، شامل آمارهاي شود ميآمارهاي ساختماني كه در اين فصل ارائه     

و اطلاعات آماري ساير انواع ساختمان از قبيل سدها،  باشد ميغيرمسكوني و موجودي بناهاي مسكوني 

 .گيرد برنميرا در  ها شبكهو  ها كانال، ها پل

استان صورت  هاي شهرداريساختماني صادره توسط  هاي پروانهدر  شده ثبتاطلاعات  آوري جمع

 .شود ميو نتايج آن هرسال از طريق مركز آمار ايران منتشر  گيرد مي

توسط بانك  1343ساختماني بخش خصوصي در نقاط شهري، از سال  هاي فعاليتآمار مربوط به 

كه در حال حاضر تعداد، مشخصات و هزينه بناهاي مسكوني  شود ميو منتشر  آوري جمعمركزي ايران 

 .گيرد ميو غيرمسكوني را در بر

براي نخستين بار در سرشماري عمومي سال  يوسيع طور بهگردآوري آمار واحدهاي مسكوني موجود 

 1375، 1365، 1355، 1345 هاي سالعمومي نفوس و مسكن  هاي سرشماريو سپس در  1335

الب قاستان در  هاي شهرستانبه تفضيل براي هريك از  1385انجام گرفت كه آمار سال  1385و

تعاوني مسكن توسط  هاي شركتي درزمينهاست. همچنين آمارهايي  انتشاريافتهجداگانه  هاي نشريه

  .دشو مياداره تعاون كل استان آذربايجان شرقي تهيه و ارائه 

 است: شده ارائهآمارهاي اين فصل به شرح زير 

براي احداث و افزايش بناي ساختماني مسكوني و غيرمسكوني در  صادرشدهساختماني  هاي پروانهـ 

 نقاط شهري

 ساختماني بخش خصوصي هاي فعاليتـ  مشخصات 

 از سوانح طبيعي  ديده آسيبـ  احداث و تعمير واحدهاي مسكوني 

 ـ  واگذاري زمين در نقاط شهري استان

 واحدهاي مسكوني ي اجارهـ  توسط قيمت فروش و 

 تعاوني مسكن هاي شركتـ مشخصات عمومي 
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ومفاهيمتعاريف

  رايـو ب  ودهـب  مسقف  از آن  يـسمتقا ـي  امـتم  كه  است  و مستقل  محصور، ثابت  فضايي:ساختمان

  آن  مسقف  قسمت زيربناي  مساحت  كه آن شرط به،  است  شده ساخته  اقتصادي  تـاليـا فعـو ي  ونتـسك

 باشد.  مترمربع 4  حداقل

 ساختماني است كه كار ساخت آن در دوره مورد گزارش  (:شدهتمام)شدهتکميلساختمان

 و براي استفاده آماده باشد.  يافته پايان

ايجاد يا تجديد بنا   در آن  ساختمان  كه است   ملكي  زمين  قطعه  از مساحت  عبارت:زمينمساحت

 شود.

  ، طبقه از زيرزمين  اعم  طبقات  تمامي  زيربناي  سطح  از مجموع  عبارت:طبقاتزيربنايكلسطح

 . است ه طبقاتو بقي  اول  ، طبقه طبقه ، نيم همكف

ساختمانهزينه   در مرحله  شود و چه مي  بيني پيش  كه  شروع  در مرحله  ، چه ساختمان  هزينه:

  ، پروانه مهندس  ارتـ، نظ ساختمان  نقشه  هاي هزينه  شود، شامل مي  گزارش واقعي  رقم  كه  تكميل

  حرارت  سيساتأت  معمار، هزينه  الزحمه حق و ابزار كار، مزد كارگر،  ، وسايل ساختمان  ، مصالح ساختمان

 شود. منظور نمي  ساختمان  ، در هزينه زمين  باشد. ارزش مي  و غيره  و فاضلاب  ، آب ، روشنايي مركزي

هم براي سكونت و هم براي  ها آنهايي كه از  ساختمان توأم:غيرمسکونيساختمانمسکونيو

هايي كه طبقات پايين مغازه و طبقات بالا  انند ساختمانشود. م اقتصادي استفاده مي هاي فعاليت

 مسكوني است. 

مكاني است كه در زمان سرشماري يك يا چند خانوار در آن سكونت دارد. منظور :واحدمسکوني

اي محصور است كه يك يا چند ورودي به معبر عام )كوچه، خيابان، بازار، ميدان  از مكان، فضا يا محوطه

 رد.( دامشترك و ... پله راهو...( يا به معبر اختصاصي )راهروي مشترك، 

هايي است كه براي ايجاد ساختمان در يك دوره معين  امي پرداختعبارت از تم گذاري:سرمايه

 باشد.  نشده تكميلشود، حتي اگر ساختمان در آن دوره  انجام مي

ساختمانيفعاليت ساختمان  مراحل مختلف ايجاددر ارتباط با   كه  است  هايي فعاليت  تمامي:

،  تجهيزات و  تأسيسات  بنا، نصب  ، ساختبنا  اسكلت  كردن برپا،  ، شناژبندي ريزي ، پي كني )پي

ي و جزئ  اساسي  تعميرات  نينهمچ گيرد، مي  ورتـــــص و...(  كشي ، سيم نقاشي ، ، روكاري كاري كاشي

،  و تجهيزات  يا تعمير تأسيسات  جديد، تعويض  يا قسمت  طبقه  يك  موجود )ساخت  هاي ساختماندر 
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، تعمير كاغذديواريو   ، تجديد نقاشي بام  و ايزولاسيون  گيري ، لكه ، گاز و فاضلاب آب  هاي تعمير لوله

 شود. مي  محسوب  ساختماني  و...( فعاليت  محوطه

،  ريزي ، پي كني مانند پي  ايجاد ساختمان  مختلف  مراحل  به  مربوط  هاي فعاليت جديد:ايجادبناي

صورت   زمين  بار در يك  اولين  براي  كه بر آن  مشروط ... و بنا  بنا، ساخت  اسكلت  ردنبرپا كشناژبندي، 

 شود. مي  گرفته در نظرجديد   ، ايجاد بنايگيرد

قبلًا   كه  زميني  در قطعه  ايجاد ساختمان  مختلف  مراحل  به  مربوط  هاي فعاليت  انجام :ابن تجديد 

  ساختماني  فعاليت  عنوان ، به است  شده تخريبجديد   ايجاد ساختمان  و براي  وجود داشته  در آن  بنايي

 گيرد. قرارمي موردنظربنا  تجديد

و  صورت گيردموجود   هاي در ساختمان  كه  ساختماني  هاي فعاليت  نوع  آن :اساسيتعميرات

  شود، مانند افزايش مي منظور  اساسي  تعميرات  عنوان شود، به  و عمر ساختمان  ييكار آ  افزايش  موجب

  سيستم  مهم  هاي قسمت  يا تعويض  كشي سيم  زيربنا، تعويض  با سطح  ، اتاق مسكوني ، واحد تعداد طبقات

 ... و مجدد  مجدد، روكش  ساختمان، نقاشي  و ساير تأسيسات  و فاضلاب  آب

را   اساسي  تعميرات  ويژگي  كه  است  تعميراتي  نوع  آن  يجزئ  از تعميرات منظور : يجزئتعميرات

 ... و  و ساير تأسيسات  و فاضلاب  آب  سيستم  كوچك  نقايص  رفع ،بام  گيري ندارد مانند لكه

فعاليت   هاي فعاليت  در زمره  كه  ساختماني  هاي از فعاليت  گروه  آن :ساختمانيهايساير

 . زمين  سازي . مانند آماده شوند منظورمي  ساختماني  هاي ساير فعاليت  عنوان الذكر نيستند به فوق

 ." ـ جمعيت 2  فصل"  و مفاهيم  تعاريف  به رجوع كنيد : خانوار

 ."  جمعيت-2 فصل" مفاهيم و  تعاريف  به كنيد  رجوع:نقاطشهري

." جمعيت-2فصل"و مفاهيم   فيبه تعاركنيد   رجوع:نقاطروستايي

يـتعاونهايتـشرك و   ، جنگلداري كشاورزي-4  فصل"  ميو مفاه  تعاريف  كنيد به  رجوع:

 ." شيلات

و يا خريد   و احداث  زمين  تهيه يدرزمينهكه  استنوعي شركت تعاوني :مسکنتعاونيشركت

  ، در قالب پوشش  تحت  يبه اعضا  آن  و واگذاري  تكميل منظور به، تمام مهيو ن  آماده  مسكوني  واحدهاي

. كند )آزاد( فعاليت مي  و متفرقه  كارگري ، كارمندي  هاي تعاوني
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 گزيدهاطلاعات

 5.73، 1395سال فقره پروانه ساختماني صادر شده است كه نسبت به  4393، 1396در سال 

فقره  1744درصد كاهش داشته است. بيشترين تعداد پروانه صادرشده در شهرستان تبريز و به تعداد 

فقره  503هاي مسكوني، درصد( براي احداث ساختمان 77.94فقره ) 3424بوده است. همچنين 

درصد(  9.15فقره ) 402هاي مسكوني و كارگاهي توام، درصد( براي احداث ساختمان 11.45)

هاي صنعتي، آموزشي و بهداشتي صادر شده فقره براي احداث ساختمان 44هاي بازرگاني، ساختمان

درصد( براي  89.46فقره ) 3930پروانه صادر شده  4393است. به لحاظ مصالح بكار رفته از مجموع 

طبقات نشان صادر شده به لحاظ تعداد  هايادر شده است.  بررسي پروانهآرمه صهاي بتنساختمان

درصد( و  31.43فقره ) 1381طبقه و بيشتر به تعداد  5هاي دهد بيشترين سهم مربوط به ساختمانمي

. درصد( بوده است 12.36فقره ) 543هاي چهار طبقه به تعداد كمترين سهم مربوط به ساختمان

روانه صادر شده، پ 4393دهد از صادر شده به لحاظ وضعيت قبلي نشان مي هايهمچنين بررسي پروانه

هاي تخريبي درصد ساختمان 35.83درصد باغ يا مزرعه،  0.14هاي باير، درصد براي زمين 64.03

 است.  صادرشده

دستگاه ساختمان توسط بخش خصوصي در  5833، 1396بر اساس گزارش بانك مركزي در سال 

ر مربع و سطح زيربناي هزار مت 1429 هااستان آذربايجان شرقي شروع شده است كه مساحت زمين آن

دستگاه ساختمان توسط بخش خصوصي  6245هزار متر مربع بوده است. همچنين  830طبقه همكف 

هزار متر مربع و مساحت زيربناي طبقه  1217در نقاط شهري تكميل شده است كه مساحت زمين آنها 

ه يك مترمربع هزار متر مربع بوده است. همچنين بر اساس اين گزارش، متوسط هزين 772همكف 

هزار ريال بوده است كه اين رقم  7720.9، 1396ساختمان تكميل شده توسط بخش خصوصي در سال 

 دهد. درصدي نشان مي 21.69رشد  1395نسبت به سال 

ميليارد  460نفر و سرمايه  63903شركت تعاوني مسكن فعال با تعداد اعضا  496، 1396در سال 

 ريال مشغول فعاليت بوده است.
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زيربناوزمينمساحتبرحسبساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-1-9

(مترمربع-)فقرهشهرينقاطدر

 مساحت زيربناي طبقات مساحت زمين تعداد و شهرسال 

1375 7334 1947925 2221000 

1380 5971 2185383 2127511 

1390 10161 3464698 6359282 

1392 10168 3575046 7075407 

1393 5054 1978467 4776794 

1394 6289 2059056 4577065 

1395 4660 1398775 2657404 

1396 4393 1641045 2524803 

 45884 44947 166 آذرشهر
 105258 159379 178 اسكو
 78087 40182 217 اهر
آباد بستان  50 14600 18973 

 39150 23984 123 بناب
 1515644 817802 1744 تبريز

 66127 36714 158 جلفا

 7933 4759 32 چاراويماق

 4255 4189 21 خدا آفرين

 54379 38930 181 سراب

 68299 91760 208 شبستر

شير عجب  248 95245 112725 

 11702 12624 58 كليبر

 176855 89221 291 مراغه

 45307 25989 113 مرند

 54993 48550 188 ملكان

 81397 49202 223 ميانه

 5645 6273 27 ورزقان

 17068 24565 103 هريس

 15122 12130 64 هشترود
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پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا درنقاط شهري استان در طي -1-9
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نقاطدراستفادهنوعبرحسبساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-2-9

(فقره)شهري

 مسكوني جمع شهرسال و 
مسكوني و 

 كارگاه توأم
 بازرگاني

صنعتي، آموزشي 

 و بهداشتي
 ساير

1375 6826 5658 491 578 34 65 

1380 5971 4967 439 375 76 114 

1390 10161 8750 768 480 105 58 

1392 10168 7850 1260 786 126 146 

1393 5054 3674 682 511 153 34 

1394 6289 4565 896 640 145 43 

1395 4660 3489 633 434 98 6 

1396 4393 3424 503 402 44 20 
 2 0 8 20 136 166 آذرشهر
 4 1 40 10 123 178 اسكو
 1 1 21 13 181 217 اهر
آباد بستان  50 34 2 14 0 0 

 0 0 2 8 113 123 بناب
 5 30 154 202 1353 1744 تبريز
 0 1 7 31 119 158 جلفا

 0 0 5 2 25 32 چاراويماق
 0 0 0 1 20 21 خدا آفرين

 0 0 9 34 138 181 سراب
 1 9 19 26 153 208 شبستر

شير عجب  248 170 44 32 0 2 
 0 0 8 9 41 58 كليبر
 1 2 22 42 224 291 مراغه
 0 0 5 7 101 113 مرند
 0 0 19 22 147 188 ملكان
 1 0 19 20 183 223 ميانه

 0 0 3 1 23 27 ورزقان
 2 0 3 6 92 103 هريس
 1 0 12 3 48 64 هشترود

 .ايران مركز آمار -مأخذ
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مصالحواسکلتنوعبرحسبساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-3-9

(فقره)شهرينقاطدرساختمانيعمده

 آجر و آهن جمع شهر سال و
آجر و 
 چوب

بلوك 
 سيماني

 آرمه بتون فلزياسكلت 
سا
 ير

1375 6826 4194 0 0 2610 000 22 
1380 5971 2494 24 119 3306 000 28 
1390 10161 575 6 5 9575 000 0 
1392 10168 586 2 4 9572 000 4 
1393 5054 495 1 1 540 4015 2 
1394 6289 303 1 58 574 5353 0 
1395 4660 183 0 2 277 4198 0 

1396 4393 158 2 3 300 3930 0 
 0 161 2 0 0 3 166 آذرشهر
 0 139 11 0 0 28 178 اسكو
 0 179 18 0 0 20 217 اهر
آباد بستان  50 0 0 0 1 49 0 

 0 123 0 0 0 0 123 بناب
 0 1586 144 0 0 14 1744 تبريز
 0 152 3 0 0 3 158 جلفا

 0 31 1 0 0 0 32 چاراويماق
 0 9 1 0 0 11 21 خدا آفرين

 0 167 6 0 1 7 181 سراب
 0 166 16 0 0 26 208 شبستر

شير عجب  248 4 0 0 35 209 0 
 0 32 17 0 0 9 58 كليبر
 0 286 5 0 0 0 291 مراغه
 0 97 6 3 1 6 113 مرند
 0 184 4 0 0 0 188 ملكان
 0 209 14 0 0 0 223 ميانه

 0 21 0 0 0 6 27 ورزقان
 0 77 6 0 0 20 103 هريس
 0 53 10 0 0 1 64 هشترود
سرجمع در اسكلت  صورت به اطلاعات 1375-1392هاي سالو اسكلت فلزي طي  آرمه بتن با توجه به عدم تفكيك توضيح اينكه

 فلزي منظور شده است.
 .ايران آمار مركز  -مأخذ 
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نقاطدرطبقاتتعدادبرحسبساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-4-9

(فقره)شهري

 تر پنج طبقه و بيش چهارطبقه طبقه سه دوطبقه يك طبقه جمع شهر سال و

1375 6828 3227 2586 845 168 000 

1380 5971 2227 2120 1001 282 341 

1390 10161 1346 1711 2091 1660 3253 

1392 10168 1360 1791 1979 1666 3372 

1393 5054 781 1033 1011 636 1593 

1394 6289 1021 1210 1188 720 2150 

1395 4660 843 1084 892 501 1340 

1396 4393 708 984 777 543 1381 
 2 17 41 69 37 166 آذرشهر
 11 29 35 58 45 178 اسكو
 25 53 59 53 27 217 اهر
آباد بستان  50 6 14 23 4 3 

 6 25 40 48 4 123 بناب
 1200 228 114 85 117 1744 تبريز
 20 23 43 52 20 158 جلفا

 0 3 10 10 9 32 چاراويماق
 0 0 1 11 9 21 خدا آفرين

 5 17 25 79 55 181 سراب
 11 13 26 85 73 208 شبستر

شير عجب  248 51 88 64 24 21 
 0 5 7 27 19 58 كليبر
 54 41 107 60 29 291 مراغه
 8 16 39 35 15 113 مرند
 3 14 45 81 45 188 ملكان
 11 26 77 62 47 223 ميانه

 0 1 3 12 11 27 ورزقان
 0 3 5 26 69 103 هريس
 1 1 13 29 20 64 هشترود

 .ايران مركز آمار -مأخذ
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وزمينمساحتحسببرساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-5-9

(مترمربعهزار-فقره) شهرينقاطدرآنقبليوضعيت

سال و 

 شهر

 ساختمان تخريبي باغ يا مزرعه زمين باير جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه

1375 6828 1948000 6013 1693000 82 101000 731 154000 

1380 5971 2185383 5251 1718023 139 157088 581 310272 

1390 10161 3464698 7670 2762030 27 103848 2464 598820 

1392 10168 3575046 6852 2358356 85 133965 3231 1082725 

1393 5054 1978467 3687 1518905 75 126437 1292 333125 

1394 6289 2059056 3343 1131674 45 109500 2901 817882 

1395 4660 1398775 2831 920246 28 29115 1801 449414 

13964393164104528131072250618391574566956
 14001 53 0 0 30946 113 44947 166 آذرشهر
 5602 15 0 0 153777 163 159379 178 اسكو
 3371 24 0 0 36811 193 40182 217 اهر
 798 3 0 0 13802 47 14600 50 آباد بستان

 658 3 0 0 23326 120 23984 123 بناب
 425792 1022 400 2 391610 720 817802 1744 تبريز
 3372 11 0 0 33342 147 36714 158 جلفا

 728 6 0 0 4031 26 4759 32 چاراويماق
 0 0 0 0 4189 21 4189 21 خدا آفرين

 9310 45 0 0 29620 136 38930 181 سراب
 7242 38 593 1 83925 169 91760 208 شبستر

 44221 144 0 0 51024 104 95245 248 شير عجب
 1638 10 311 1 10675 47 12624 58 كليبر
 16205 65 120 1 72896 225 89221 291 مراغه
 12041 53 0 0 13948 60 25989 113 مرند
 5015 16 415 1 43120 171 48550 188 ملكان
 3541 16 0 0 45661 207 49202 223 ميانه

 1755 4 0 0 4518 23 6273 27 ورزقان
 9799 32 0 0 14766 71 24565 103 هريس
 1867 14 0 0 10263 50 12130 64 هشترود

 .ايران مركز آمار -مأخذ 
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واحدتعدادحسببرمسکونيساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-6-9

(مترمربعهزار-فقره) شهرينقاطمسکوني،در

 شهرسال و 

 تعداد پروانه برحسب تعداد واحد مسكوني
مساحت 

 زمين

مساحت 

 جمع زيربنا
 يك

 واحد

  دو

 واحد

سه 

 واحد

 چهار

 واحد

پنج واحد 

 تر و بيش

1375 5658 4636 843 114 65 0 000 000 
1380 4987 2694 1511 364 150 268 000 000 
1390 8750 1712 2362 1333 1254 2089 000 000 
1392 7850 1485 2082 1269 1288 1726 000 000 
1393 3674 764 1092 442 386 990 1978467 6297212 
1394 4565 1000 1144 372 510 1539 1138392 3015816 
1395 3489 912 1015 375 393 794 805243 1805324 

1396 3424 895 911 410 282 926 787380 1892494 
 31738 29759 0 1 6 55 74 136 آذرشهر
 50719 31641 22 3 11 37 50 123 اسكو
 72553 36677 7 19 40 67 48 181 اهر
آباد بستان  34 6 17 6 4 1 12042 14526 

 35360 22478 1 2 13 45 52 113 بناب
 1165167 292987 854 186 174 92 47 1353 تبريز

 45662 29378 6 8 21 48 36 119 جلفا

قچاراويما  25 9 13 3 0 0 4210 6696 

آفرينخدا  20 12 7 1 0 0 4013 4001 

 36840 31001 1 1 10 41 85 138 سراب

 41755 45200 3 6 9 51 84 153 شبستر

شير عجب  170 54 80 18 12 6 48078 81532 

 8546 9806 0 0 2 11 28 41 كليبر

 127773 55742 18 28 33 117 28 224 مراغه

 41893 23660 1 4 16 52 28 101 مرند

 37689 33817 2 2 19 57 67 147 ملكان

 60163 39721 4 6 21 81 71 183 ميانه

 4879 5846 0 0 1 5 17 23 ورزقان

 13653 21586 0 0 5 16 71 92 هريس

 11349 9738 0 0 1 19 28 48 هشترود

 ايران مركز آمار -مأخذ
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پروانه های ساختمانی صادر شده برای احداث بنا بر حسب تعداد طبقات در  -2-9

 1396نقاط شهری استان در سال 
 تعداد 

9-6جدول:مبنا  
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مصالحنوعحسببرمسکونيساختماناحداثبرايصادرشدهساختمانيهايپروانه-7-9

(فقره)شهرينقاطردعمده

 ساير آرمه بتون فلزياسكلت  بلوك سيماني آجر و چوب آجر و آهن جمع شهر سال و

1375 5658 3336 12 2 000 000 1 
1380 5971 2494 24 119 000 000 28 
1390 8750 541 6 33 000 000 0 
1392 7850 514 2 2 000 000 1 
1393 3674 392 1 1 227 3052 1 
1394 4565 285 0 43 215 4022 0 
1395 3489 170 0 1 96 3222 0 

139634241521213931300
 0 132 1 0 0 3 136 آذرشهر

 0 92 4 0 0 27 123 اسكو

 0 154 8 0 0 19 181 اهر

 0 33 1 0 0 0 34 آباد بستان

 0 113 0 0 0 0 113 بناب

 0 1279 61 0 0 13 1353 تبريز

 0 114 2 0 0 3 119 جلفا

 0 25 0 0 0 0 25 چاراويماق

 0 8 1 0 0 11 20 خدا آفرين

 0 129 2 0 1 6 138 سراب

 0 122 5 0 0 26 153 شبستر

 0 144 23 0 0 3 170 شير عجب

 0 24 8 0 0 9 41 كليبر

 0 221 3 0 0 0 224 مراغه

 0 90 4 2 0 5 101 مرند

 0 145 2 0 0 0 147 ملكان

 0 176 7 0 0 0 183 ميانه

 0 17 0 0 0 6 23 ورزقان

 0 70 2 0 0 20 92 هريس

 0 42 5 0 0 1 48 هشترود

 ايران  مركز آمار -مأخذ
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نـوعحسـببرصادرشـدهسـاختمانيهايپروانهدرشدهتعيينمسکونيواحدتعداد-8-9

شهرينقاطدرمتقاضيبخشوپروانه

 احداث و افزايش بنا سال و شهر
 احداث بنا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع

1375 9109 8696 8058 322 316 

1380 13964 13741 13083 228 430 

1390 43385 42319 33814 8342 163 

1392 41952 35135 34162 13 960 

1393 7174 5054 5013 18 23 
1394 6493 6289 6260 7 22 
1395 14587 14398 14279 113 6 
1396 13067 12834 12815 14 5 
 1 0 252 253 277 آذرشهر
 0 0 334 334 346 اسكو
 2 0 435 437 439 اهر
آباد بستان  112 111 111 0 0 

 0 0 222 222 232 بناب
 0 0 7908 7908 8054 تبريز
 0 4 340 344 347 جلفا

 0 0 50 50 50 چاراويماق
 0 0 31 31 33 خدا آفرين

 2 0 261 263 266 سراب
 0 1 319 320 321 شبستر

شير عجب  585 583 580 3 0 
 0 0 67 67 70 كليبر
 0 0 757 757 762 مراغه
 0 0 228 228 228 مرند
 0 0 301 301 301 ملكان
 0 6 385 391 398 ميانه

 0 0 32 32 32 ورزقان
 0 0 125 125 137 هريس
 0 0 77 77 77 هشترود

 .ايران مركز آمار -مأخذ 
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شهرينقاطدرخصوصيبخشتوسطشدهشروعهايساختمانمشخصات-9-9

 شرح

 تعداد

 ساختمان

 (دستگاه)

 مساحت

 زمين

 (مترمربعهزار)

 بناي زير سطح

 همكف طبقه

 (مترمربعهزار)

 كل سطح

 زيربناي

 طبقات

 (مترمربعهزار)

 زمين ارزش

 (ريال ميليون)

 هزينه

 ساختمان
 (ريال ميليون)

جمع

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 8470 1640 1048 4434 8196887 14308027 

1392 15134 2630 1694 6148 35351219 33428273 

1393 8300 1829 1085 4463 25348917 29758287 

1394 6653 1138 780 3817 24994391 29478814 
1395 3180 809 497 2366 12795503 17598835 

13965833 1429 830 3422 20429780 26879846 

ساختمان
مسکوني

      

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 7696 1381 908 3963 7007800 12463831 

1392 14195 2213 1503 5269 24180427 27665825 

1393 7211 1186 831 3645 19918948 24493054 

1394 5009 831 584 2878 17066441 21170420 
1395 2393 458 309 1383 7840297 10171928 

13965064 954 640 2727 15144895 21056538 
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)دنباله(شهرينقاطدرخصوصيبخشتوسطشدهشروعهايساختمانمشخصات-9-9

 شرح

 تعداد

 ساختمان

 (دستگاه)

 مساحت

 زمين

 (مترمربعهزار)

 بناي زير سطح

 همكف طبقه

 (مترمربعهزار)

 كل سطح

 زيربناي

 طبقات

 (مترمربعهزار)

 زمين ارزش

 (ريال ميليون)

 هزينه

 ساختمان

 (ريال ميليون)

ساختمان
غيرمسکوني

      

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 215 163 72 171 734169 626267 

1392 338 304 108 442 8142988 3514907 

1393 619 566 197 440 3478404 2956644 

1394 660 134 83 297 4227205 3822102 

1395 385 241 122 379 2930303 3107672 

1396414 91 67 439 2411448 3747303 

ساختمان
ومسکوني

غيرمسکوني
توأم

      

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 559 96 68 300 454918 1217929 

1392 601 112 84 437 3027804 2247540 

1393 471 77 57 378 1951565 2308589 

1394 984 173 112 641 3700746 4486292 

1395 402 110 66 605 2024904 4319236 

1396355 384 1232562873438 2076006 

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ
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شهرينقاطدرخصوصيبخشتوسطشدهتکميلهايساختمانمشخصات-10-9

 شرح

 تعداد

 ساختمان

 (دستگاه)

 زمين مساحت

 (هزارمترمربع)

 بناي زير سطح

 همكف طبقه

 (هزارمترمربع)

 كل سطح

 طبقات زيربناي

 (هزارمترمربع)

 زمين ارزش

 (ريال ميليون)

 هزينه

 ساختمان

 (ريال ميليون)

      جمع

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 11147 1964 1310 5151 10254546 14373570 

1392 15448 3453 2046 7820 37054749 34877842 

1393 14208 2826 1694 6492 32549670 32611051 

1394 6866 1566 973 4975 33249041 31426183 

1395 5170 1146 671 2935 17273078 18646787 

13966245 1217 772 3142 17085548 22731982 

ساختمان
مسکوني

      

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 9910 1625 1092 4382 7468088 11746330 

1392 13813 2616 1683 6682 25486318 29241573 

1393 12979 2173 1409 5529 26330195 27771520 

1394 5551 1156 726 3850 20559119 23298464 

1395 4437 801 528 2396 12051545 15201585 

13965438 977 635 2598 12274933 18456725 
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 )دنباله(شهرينقاطدرخصوصيبخشتوسطشدهتکميلهايساختمانمشخصات-10-9

 شرح

 تعداد

 ساختمان

 (دستگاه)

 زمين مساحت

 هزار)

 (مترمربع

 بناي زير سطح

 همكف طبقه

 (مترمربع هزار)

 كل سطح

 طبقات زيربناي

 (مترمربع هزار)

 زمين ارزش

 ميليون)

 (ريال

 هزينه

 ساختمان

 (ريال ميليون)

ساختمان
غيرمسکوني

      

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 211 195 102 242 1518150 764265 

1392 309 633 207 417 7908827 2660576 

1393 435 526 192 388 3262807 2129904 

1394 352 214 98 323 5793900 2727362 

1395 514 281 99 231 2197475 1384626 

1396342 72 52 315 2133745 2391652 

ساختمان
ومسکوني

غيرمسکوني
توأم

      

1375 000 000 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 000 000 

1390 1026 144 116 527 1268308 1862975 

1392 1322 204 157 722 3659605 2975693 

1393 794 127 93 575 2956668 2709627 

1394 963 196 149 803 6896022 5400357 

1395 219 65 44 309 3024058 2060575 

1396465 168 85 229 2676869 1883605

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ
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وتمامنيمه،شدهشروعهايساختمانحسببرخصوصيبخشگذاريسرمايه-11-9

(ريالميليون)                                                                            شهرينقاطدرشدهتکميل

 شده تكميل هاي ساختمان تمام نيمه هاي ساختمان شده شروع هاي ساختمان جمع سال

1375 000 000 000 000 

1380 000 000 000 000 

1390 16694307 3781675 10114256 2798376 

1392 38517560 7642611 20982239 9892709 

1393 36211799 6704872 21692469 7814459 

1394 30409565 5951838 16270398 8187328 

1395 22776453 3882433 16462066 2431954 

139629427583 7344006 17926419 4157158 

 .ايران اسلامي جمهوري مركزي بانك -مأخذ
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بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ  

زينهيكمترمربعساختمانواحدهايمسکونييربناومتوسطهمتوسطسطحزتعداد،-12-9

ريال(هزار-مترمربع)توسطبخشخصوصيدرنقاطشهريشدهتکميل

 ينه يك مترمربع ساختمانزمتوسط ه متوسط زيربنا تعداد سال

1375 000 000 000 
1380 000 000 000 
1390 9910 442 2680.3 
1392 13813 484 4376.4 
1393 12979 426 5023.1 
1394 5551 693 6052.0 
1395 4437 540 6344.9 
13965064 5397720.9 
 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 اسكو
 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 

 000 000 000 بناب
 000 000 000 تبريز
 000 000 000 جلفا

 000 000 000 چاراويماق
 000 000 000 خدا آفرين

 000 000 000 سراب
 000 000 000 شبستر

شير عجب  000 000 000 
 000 000 000 كليبر
 000 000 000 مراغه
 000 000 000 مرند
 000 000 000 ملكان
 000 000 000 ميانه

 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 هريس
 000 000 000 هشترود

 



 ساختمان و مسكن  -9                                                  1396 - استان آذربایجان شرقیسالنامه آماري 

387 

13-9- هزينه و تعداد شهرسازيزتوسطساشدهاحداثهايساختمانانواع مسکنو مان

)ميليونريال(                                                                                       استان

 سال
 دولتي هاي ساختمان واحدهاي مسكوني

 هزينه تعداد هزينه تعداد

1375 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 
1390 000 000 000 000 
1392 000 000 000 000 
1393 000 000 000 000 
1394 000 000 000 000 
1395 000 000 000 000 
1396000000000000
 000 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 000 اسكو
 000 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 000 

 000 000 000 000 بناب
 000 000 000 000 تبريز
 000 000 000 000 جلفا

 000 000 000 000 چاراويماق
 000 000 000 000 خدا آفرين

 000 000 000 000 سراب
 000 000 000 000 شبستر

شير عجب  000 000 000 000 
 000 000 000 000 كليبر
 000 000 000 000 مراغه
 000 000 000 000 مرند
 000 000 000 000 ملكان
 000 000 000 000 ميانه

 000 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 000 هريس
 000 000 000 000 هشترود
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انواع-13-9 هزينه و شهرسازيزتوسطساشدهاحداثهايساختمانتعداد مانمسکنو
 )ميليونريال(                                                                           )دنباله(استان

 سال
 عمران شهري)پروژه( مراكز آمورشي مراكز درماني

 هزينه تعداد هزينه تعداد هزينه تعداد

1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1390 000 000 000 000 000 000 
1392 000 000 000 000 000 000 
1393 000 000 000 000 000 000 
1394 000 000 000 000 000 000 
1395 000 000 000 000 000 000 
1396000000000000000000
 000 000 000 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 000 000 000 اسكو
 000 000 000 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 000 000 000 

 000 000 000 000 000 000 بناب
 000 000 000 000 000 000 تبريز
 000 000 000 000 000 000 جلفا

 000 000 000 000 000 000 چاراويماق
 000 000 000 000 000 000 خدا آفرين

 000 000 000 000 000 000 سراب
 000 000 000 000 000 000 شبستر

شير عجب  000 000 000 000 000 000 
 000 000 000 000 000 000 كليبر
 000 000 000 000 000 000 مراغه
 000 000 000 000 000 000 مرند
 000 000 000 000 000 000 ملكان
 000 000 000 000 000 000 ميانه

 000 000 000 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 000 000 000 هريس
 000 000 000 000 000 000 هشترود

شرقيآذربايجان اداره كل راه و شهرسازي  -مأخذ  
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توسطسازمانمسکنوشهرسازياستانبرحسبنوعاستفادهواگذارشدههايزمين-14-9

(مترمربع)                                                                                

 رسال و شه
 غيرمسكونياحداث واحد  واحد مسكونياحداث 

 مساحت زمين تعداد قطعه زمين مساحت زمين تعداد قطعه زمين

1375 000 000 000 000 
1380 15698 1412571 150 519566 
1390 000 000 000 000 
1392 000 000 000 000 
1393 000 000 000 000 
1394 000 000 000 000 
1395 000 000 000 000 
1396000000000000
 000 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 000 اسكو
 000 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 000 

 000 000 000 000 بناب
 000 000 000 000 تبريز
 000 000 000 000 جلفا

 000 000 000 000 چاراويماق
 000 000 000 000 خدا آفرين

 000 000 000 000 سراب
 000 000 000 000 شبستر

شير عجب  000 000 000 000 
 000 000 000 000 كليبر
 000 000 000 000 مراغه
 000 000 000 000 مرند
 000 000 000 000 ملكان
 000 000 000 000 ميانه

 000 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 000 هريس
 000 000 000 000 هشترود

آذربايجان شرقيتان اس اداره كل راه و شهرسازي -مأخذ  
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ريال(هزار)            کنفعالدرپايانسالستعاونيمهايشركتمشخصاتعمومي-15-9

 سرمايه شاغلان اعضاء تعداد  سال

1380 353 77137 663 56411136 

1385 519 87662 1741 187785882 

1390 997 113185 9277 299845387 

1392 623 88166 7793 507876057 

1393 589 90187 8207 506699702 
1394 532 85064 9220 299711176 
1395 499 69648 10131 281780732 

1396496 63903 9783 460021835 
 4829241 141 2192 36 آذرشهر

 181000 94 464 4 اسكو

 1304400 123 870 8 اهر

آباد بستان  7 258 81  

 7941599 139 2398 27 بناب

 332609395 5404 38462 260 تبريز

 2821200 38 1111 7 جلفا

 0 0 0 0 چاراويماق

 0 0 0 0 خدا آفرين

 0 0 0 0 سراب

 930000 153 734 3 شبستر

شير عجب  7 1324 150 3689999 

 3862259 42 721 11 كليبر

 5577320 2119 5025 19 مراغه

 6709400 354 2340 28 مرند

 437080 625 641 7 ملكان

 7499642 152 5232 36 ميانه

 2033000 11 367 3 ورزقان

 961500 111 448 20 هريس

 78634800 46 1316 13 هشترود

.آذربايجان شرقي اداره كل تعاون استان -مأخذ  
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 1396مشخصات عمومی شرکت های تعاونی مسکن فعال در پایان سال -3-9

9-15مبنا:جدول  
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16-9- زمين مترمربع يك قيمـت زيربنايهايساختمانمتوســط و كلنگي مسکوني

)هزارريال(  تبريزمعاملاتملکيدرشهرهايبنگاهدرشدهمعاملهواحدهايمسکوني

 سال
متوســط قيمت يك مترمربع زمين 

 مسكوني كلنگي هاي ساختمان

متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي 

 واحدهاي مسكوني

1375 378 587 

1380 932 1204 

1390 3625 7798 

1392 5877 13163 

1393 5650 13274 

1394 5686 13463 

1395 5639 14250 

1396614414893

ايران  مركز آمار -مأخذ  
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 متوســط قيمت يك مترمربع زمين ساختمان هاي مسكوني كلنگي

 متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي واحدهاي مسكوني

9-16جدول:مبنا  

متوســط قيمـت یك مترمربع زمين ساختمـانهای مسکونی کلنگی و زیربنای واحدهای   -4-9

            1375-1396در سال  مسکونی معامله شده در بنگاه های معاملات ملکی در شهر تبریز

 هزارريال
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17-9- ماهابهاياجارهمتوسط قراردادهاي در منعقدشدهنه و موجر دربين مستأجر

)ريال(تبريزبعزيربنايواحدمسکونيدرشهرمعاملاتملکيبهازاييكمترمرهايبنگاه  

 بها اجاره سال

1375 2789 

1380 6985 

1390 34701 

1392 51232 

1393 57403 

1394 63273 

1395 68270 

139668733

.ايران مركز آمار -مأخذ  

 

 

دركاررفتهدربناواحدهايمسکونيمعموليبرحسبنوعاسکلتومصالحعمدهبه-18-9

نقاطشهريوروستايي

 بتن آرمه اسكلت فلزي جمع مساحت زيربنا

 382136 368875 1159150 كل
 318594 307124 854110 شهري

 63542 61751 305040 روستايي
 

مساحت 
 زيربنا

 ساير
اظهار 
 جمع نشده

آجروآهن 
يا سنگ 

 وآهن

آجروچوب 
سنگ  يا

 وچوب

بلوك 
 سيماني

تمام آجر 
 سنگ و يا

 آجر

تمام 
 چوب

خشت 
 و چوب

خشت 
 و گل

 ساير

 2512 9305 10161 32131 11051 12736 9646 105078 215519 405627 كل
 1853 4315 1100 7663 8287 5499 3980 56540 139155 226539 شهري

 659 4990 9061 24468 2764 7237 5666 48538 76364 179088 روستايي

  .ماخذ: مركز آمار ايران

 


